2025 年 1 月 30 日

各    位

会 社 名 愛 知 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  小林 和郎

（コード番号 6623 名証プレミア）

問合せ先 取締役管理本部長 横手 幸成

（TEL 0568-31-1111）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年 10月31日に公表いたしました2025年 3月期(2024年4月1日～2025

年 3 月 31 日)の通期連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。また、配当予想を修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想数値の修正

(1) 2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1日～2025 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 117,000 7,000 7,000 4,800 510.95

今回発表予想（Ｂ） 118,000 7,500 8,200 5,600 596.11

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 500 1,200 800 ―

増減率（％） 0.9 7.1 17.1 16.7 ―

(ご参考)前期実績
(2024 年 3 月期)

110,595 7,059 8,312 5,937 625.55

(2)修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、回転機事業における売上高が増加する見込みでありま

す。主に海外子会社の売上高が為替の影響により増加する見込みであります。営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、売上高の増加に加え、円安により為替差益が見込

まれることから上方修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正

(1)2025 年 3月期（2024 年 4月 1 日～2025 年 3月 31 日）配当予想の修正

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想
(2024 年 4月 30 日公表)

80 円 80 円 160 円

今回修正予想 ― 100 円 180 円

当期実績 80 円 ― ―

前期実績
（2024 年 3月期）

80 円 80 円 160 円

(2)修正の理由

当社は、安定配当の継続を利益配分に関する基本方針とし、業績の変化や将来の事業展開等

を総合的に勘案した配当の実施をしております。

上記方針のもと、2025 年 3 月期の期末配当につきましては、本日公表した業績及び財務状

況等を総合的に勘案し、前回予想から 20円増配し、１株当たり 100 円に修正いたします。こ

れにより、中間配当金と合わせた年間配当金は１株当たり 180 円と前期に比べ 20円の増配と

なります。

以  上